
  

UCHWAŁA NR XII/56/25 

RADY MIEJSKIEJ W JEDWABNEM 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2, art. 6k 

ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 4, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.), Rada Miejska w Jedwabnem uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako metodę ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się: 

1) iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w niniejszej 

uchwale, z zastrzeżeniem pkt 2, 

2) opłatę od gospodarstwa domowego 5 osobowego i większego. 

2. Przez gospodarstwo domowe należy rozumieć zespół osób spokrewnionych, spowinowaconych lub 

niespokrewnionych, które mieszkają razem i wspólnie się utrzymują, zaś jeśli któraś z osób mieszkających 

razem oddzielnie się utrzymuje, to osoba ta tworzy odrębne gospodarstwo domowe. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  

w § 1 ust. 1 pkt 1, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 29 zł 

miesięcznie od 1 mieszkańca. 

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 

selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 

w § 1 ust. 1 pkt 1, w wysokości 58 zł miesięcznie od 1 mieszkańca. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  

w § 1 ust. 1 pkt 2, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 118 zł 

miesięcznie. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 

w § 1 ust. 1 pkt 2, w wysokości 236 zł miesięcznie. 

§ 4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których zamieszkują mieszkańcy 

w liczbie mniejszej niż 5 osób, którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych w wysokości 1 zł od 1 mieszkańca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1268



§ 5. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których zamieszkują mieszkańcy 

w liczbie równej lub powyżej 5 osób, którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych w wysokości 5 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jedwabnego. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXVII/278/22 Rady Miejskiej w Jedwabnem z dnia 13 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2022 roku, poz. 2813). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Górski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1268


		2025-03-06T13:11:17+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




